
Отдел образования администрации 
Викуловского муниципального района 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Викуловская средняя общеобразовательная школа №1» 

ПРИКАЗ 

от 01 ноября 2022г. 

Об организации горячего питания 
на 2022-2023 учебный год 

№288/6 -ОД 

В соответствии с муниципальным заданием МАОУ «Викуловская СОШ 
№1» на 2022 год, утвержденного приказом отдела образования «Об установлении 
размера средств, предоставляемых на частичное возмещение расходов на 
обеспечение питанием детей, обучающихся в образовательных организациях 
Викуловского муниципального района» №1-ОД от 10.01.2022г., Положением об 
организации питания школьников муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Викуловская средняя общеобразовательная 
школа №1», на основании Постановления Правительства Тюменской области от 
21.10.2022г. №750-п «О социальной поддержке семей военнослужащих, 
проходящих военную службу в Вооруженных силах РФ и принимающих участие 
в специальной военной операции», в целях качественной организации горячего 
питания в школе, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить размер расходов на обеспечение питания детей с 01.11.2022 год из 
расчета на одного ребенка в день: 

- Для обучающихся в 5-11 классах по основной общеобразовательной 
программе, за исключением детей из малоимущих семей, на одноразовое 
питание - 12,40 рублей; 

- Для обучающихся в 5-11 классах по основной общеобразовательной 
программе из малоимущих семей на одноразовое питание - 80,00 рублей; 

- Обучающихся 5-11 классов по адаптированным основным 
общеобразовательным программам для обучающихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов на 
двухразовое питание - 189,60 рублей; 

- Для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-
инвалидов, получающих начальное общее образование на двухразовое 
питание - 109,60 рублей; 

- Для обучающихся, проходящих учебные сборы для получения начальных 
знаний в области обороны и подготовки по основам военной службы -
353,40 рублей; , 

- На оплату питания детей, проживающих в пришкольных интернатах -
109,00 рублей; 



- На организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование - 80,00 рублей; 

- Обеспечить бесплатным двухразовым горячим питанием (завтрак, обед) 
детей 1-11 классов членов семей военнослужащих граждан РФ, 
призванных Военным комиссариатом Тюменской области на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные силы РФ. 

2. В связи с ростом цен установить двухразовое питание для оучающихся 
получающих начальное общее образование с обеспечением горячим обедом 
без первого блюда с 01.11.2022г. 

3. Формировать списки учащихся выгрузкой из Электронной школы Тюменской 
области два раза в месяц. 

4. Утвердить список учащихся с ОВЗ, которым предоставляется бесплатное 
питание (Приложение №1). 

5. Утвердить список питающихся детей и проживающих в интернате 
(Приложение №2). 

6. Назначить ответственными за организацию питания: 
6.1. Красикову Людмилу Александровну, заместителя директора по BP, в 
МАОУ «Викуловская СОШ №1»; 

6.2. заведующих отделениями в отделениях с правом утверждения 
ежедневного меню. 

7. Назначить ответственными за выписку ежедневного меню в соответствии с 
примерным меню: 
7.1. Деревенко Любовь Алексеевну, медицинского работника, для учащихся 

МАОУ «Викуловская СОШ №1» и отделения Викуловской специальной 
(коррекционной) школы; 

„ 7.2.Андросову Светлану Петровну, кладовщика, для учащихся и 
воспитанников МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделения 
Поддубровинская школа - детский сад; 

7.3.Галитарову Викторию Викторовну, кладовщика, для учащихся МАОУ 
«Викуловская СОШ №1» - отделения Боковская школа; 

7.4.Смоленцеву Любовь Александровну, кладовщика, для учащихся и 
воспитанников МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделения Каргалинская 
школа - детский сад; 

7.5. Кондратьеву Ольгу Геннадьевну, учителя технологии, для учащихся 
МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделения Ермаковская школа. 

8. Назначить ответственными за ведение ежедневного учета количества 
фактически полученных обучающимися завтраков и обедов по классам: 
8.1. Шантурову Татьяну Николаевну, кладовщика, для учащихся МАОУ 

«Викуловская СОШ №1» и отделения Викуловской специальной 
(коррекционной) школы; 

8.2. Андросову Светлану Петровну, кладовщика, для учащихся и 
воспитанников МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделения 
Поддубровинская школа - детский сад; 

8.3. Галитарову Викторию Викторовну, кладовщика, для учащихся МАОУ 
«Викуловская СОШ №1» - отделения Боковская школа; 

8.4. Смоленцеву Любовь Александровну, кладовщика, для учащихся и 
воспитанников МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделения Каргалинская 
школа - детский сад; 



8.5. Павлюченко Людмилу Александровну, завхоза, для учащихся МАОУ 
«Викуловская СОШ №1» - отделения Ермаковская школа. 

9. Назначить ответственными за ведение расчета и учета вносимой 
родительской платы: 
9.1.Гетманову Елену Николаевну, бухгалтера-кассира, для учащихся МАОУ 

«Викуловская СОШ №1», отделения Ермаковская школа, отделения 
Боковская школа; 

9.2.Дериглазову Валентину Георгиевну, учетчика, для учащихся и 
воспитанников МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделения 
Поддубровинская школа - детский сад; 

9.3.Дериглазову Валентину Георгиевну, учетчика, для учащихся и 
воспитанников МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделения Каргалинская 
школа - детский сад; 

10.Назначить ответственными за организацию хранения, выдачу и учет продуктов 
питания: 
10.1. Шантурову Татьяну Николаевну, кладовщика, для учащихся МАОУ 

«Викуловская СОШ №1» и отделения Викуловской специальной 
(коррекционной) школы; 

10.2. Андросову Светлану Петровну, кладовщика, для учащихся и 
воспитанников МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделения 
Поддубровинская школа - детский сад; 

10.3. Галитарову Викторию Викторовну, завхоза, для учащихся МАОУ 
«Викуловская СОШ №1» - отделения Боковская школа; 

10.4. Смоленцеву Любовь Александровну, кладовщика, для учащихся и 
воспитанников МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделения Каргалинская 
школа - детский сад; 

10.5. Павлюченко Людмилу Александровну, завхоза, для учащихся МАОУ 
«Викуловская СОШ №1» - отделения Ермаковская школа. 

11 .Назначить ответственными за учет детей из малоимущих семей и детей с ОВЗ: 
11.1. Кириллову Екатерину Владимировну, социального педагога, для 

учащихся МАОУ «Викуловская СОШ №1»; 
11.2. Мысливцева Елена Александровна, заведующую отделением, МАОУ 

«Викуловская СОШ №1» - отделения Викуловской специальной 
(коррекционной) школы; 

11.3. Дериглазову Валентину Георгиевну, учетчика, для учащихся и 
воспитанников МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделения 
Поддубровинская школа - детский сад; 

11.4. Николаеву Алену Владимировну, заведующую отделением, для 
учащихся МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделения Боковская школа; 

11.5. Вараксину Наталью Витальевну, социального педагога, для учащихся 
и воспитанников МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделения 
Каргалинская школа - детский сад; 

11.6. Жарикову Ольгу Федоровну, заведующего отделением, для учащихся 
МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделения Ермаковская школа. 

^.Ответственность за предоставление питания в полном объеме обучающимся, в 
том числе детям из малоимущих семей, обеспечение сбора родительской платы 
за питание обучающихся, за ежедневное информирование о количестве 



питающихся и ведение соответствующей ведомости возложить на классных 
руководителей. 

13. Классным руководителям, медицинским работникам организовать 
информационно-просветительскую работу с родителями и учащимися. 

14. Заключить с родителями соглашения об организации питания в 
общеобразовательном учреждении на 2022-2023 учебный год. 

15.Утвердить размер родительской платы в день в соответствии с Приложением 
№3. 

16.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

В.И. Толстыгин 


